Meiller, Reg. Babenberger, S. 253 Anm. 361, betont, dass die angesprochenen Lehen Herzog Leopold „wahrscheinlich als Herzog von Steiermark heimgefallen“ sind.

Zu Offo von Teufenbach siehe die Anmerkungen zu Urkunde Nr. GURK 9.

Ediert nach B.

‡ In nomine sancte ‡ et individue trinitatis, amen. Levpoldus dei gratia dux Austrie et Styrie omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Ad recidendam omnem malignantum calumpniam<sup>a)</sup> notum esse cupimus universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, qualiter dilectus noster Vl(ricus) de Pekach divine remunerationis intuitu convenit cum Ottone preposito Gurensi et cum eiusdem ecclesie capitulo pro predio in Glödnitz, quod solvit annuatim XII marcas et C<sup>m</sup> denarios. Et idem preedium nobis in morte ministerialis nostri beate memorie Offonis de Tevfenpach et uxoris eius domine Berchte iam dudum vacabat, quod nos memorato Ulrico in feudo tradideramus. Convenit etiam prepositus sub hac forma cum iam dicto Vl(rico) pro porcione sui patrimonii, quod situm est apud Griuen in alpibus, unum scilicet schafgeriht, quod solvit III marcas et dimidiam, et unum mansum apud Görschach, qui solvit C<sup>m</sup> denarios, et mansum apud Syrweniz, qui reddit XL denarios, hoc pacto, ut memoratus prepositus et sui fratres acomodarent sepedicto Vl(rico) in manso marcam circiter solvente VI marcas examinati argenti ad pondus publicum Frisacense et sancti Viti. Insuper remiserunt ei plus quam XL marcas, per quas debuit dampnum restituuisse, quod intulerat eis in predio eorum apud Hurde, et hoc sub tali pacto, quod, si Vl(ricus) sine herede decederet, antequam obligata bona a Gurcensibus redimeret, quod eadem bona pro remedio anime nostre et parentum nostrorum nec non pro remedio anime ipsius Vl(rici) et parentum suorum in ecclesia<sup>b)</sup> Gurensi quiescentium ac pro remedio omnium fidelium defunctorum fratribus in eadem ecclesia<sup>b)</sup> Christo famulantibus iure proprietatis debeat deservire. Pro fructu autem medii temporis, quem Gurcenses a prenotatis bonis, antequam pactum premissum exspiret, possunt percipere, dederunt eidem Vl(rico) XXX<sup>a</sup> marcas denariorum monete publice, qui vñfurdungere dicuntur. Volens igitur saluti anime sue nec non quieti Gurensis ecclesie<sup>c)</sup> sepius memoratus Vl(ricus) habundanti cautela consulere et etiam hoc ad instantiam Gurcensium fieri postulavit, ut prescriptum pactum sive tractatus per manum nostram et sigilli nostri corroborationem debeat confirmari, maxime quia nos idem preedium in Glödniz eidem Vl(rico) tradideramus et recepimus ab ipso in proprietatem nostram de patrimonio suo in Sembriach redditus memorato predio equipollentes, quos etiam ei in feudo postea contulimus. Nos vero quoniam illesum in quantum possumus custodire tenemur, quidquid pietatis intuitu per nos et auctoritate nostra pro Christi reverentia actum fuerit, proinde donationem prescripti predii in Glödniz a nostra concessione per nominatum Vl(ricum) de Pekach in hospitali Gerst factam pro amore gloriose dei genitricis Marie et propter reverentiam Ottonis antedicti prepositi et confratrum ipsius ac instantia universitatis tam clericorum quam liberorum et ministerialium nostrorum publicavimus firmantes sigilli nostri impressione et testium, qui subscripti sunt, annotatione studiose munientes. Hec sunt autem nomina testium: dominus Hertnidus prepositus Aquilegensis, magister Albertus, Chonradus de Potendorf, Heinricus de Püchpach capellani, Levoldus de Pekach, Gvndacharus de Styria et frater eius Duringus, Rvdolfus de Stadek, Gotfridus de Truhsen, Reynbertus der Murek, Berchtoldus dapifer de Emerberch, Albero pincerna<sup>d)</sup> Rammenstein, Levoldus de Hohenstein ministeriales Styrie, Heinricus de Stretywisen, Heinricus dapifer de Prunne et filius eius Heinricus, Albero de Dobra, Chonradus de Arenstein, Vlricus Asinus, Wichardus de sancto Vito, Heinricus de Zcekingen, Berchtoldus de Hekehartesawe ministeriales Austrie et alii quam plures. Acta sunt hec anno dominice incarnationis M° CC° XII°, III° id. mai, inductione XV<sup>a</sup>. Datum per manus notarii nostri Heinrici Petouiensis apud Patauiam, regnante imperatore<sup>e)</sup> Ottone, feliciter amen<sup>f)</sup>.